राष्ट्रीय समुद्र प्रौद्योगिकी संस्थान, चेन्नई NATIONAL INSTITUTE OF OCEAN TECHNOLOGY, CHENNAI

कनिष्ठ कार्यपालक (अनारक्षित) की भर्ती के लिए परीक्षा की योजना SCHEME OF EXAMINATION FOR THE RECRUITMENT OF JUNIOR EXECUTIVE (UNRESERVED)

विज्ञापन सं .रासप्रौसंस्था/&का/(नियमित)2023/09/.Advt. No. NIOT/E&P/09/2023 (Regular)

परीक्षा की तिथि Date of Exam	भाग/ Part	विषय/Subject	प्रश्नोंअंकों की / संख्या(अधिकतम 100 अंक)/ Number of Questions/ Marks (Max.100 marks)	कुल अवधि/समय Total Duration/ Timing
09.01.2025 (गुरुवार) पूर्वाहन 10.30 बजे से अपराहन 12.30 तक 09.01.2025 (Thursday) 10.30 A.M – 12.30 P.M	प्रश्नपत्र- I Paper- I	a) सामान्य ज्ञान & तर्क शक्ति General Intelligence & Reasoning b) सामान्य अंग्रेज़ी & बोध General English & Comprehension c) सामान्य जागरूकता General Awareness	20 questions carries 1 mark each 20 questions carries 1 mark each 20 questions carries 1 mark each 20 questions carries	120 ਸਿਜਟ 120 Minutes
	3	d) कंप्यूटर में प्रवीणता Proficiency in Computer e) कार्यालय प्रक्रियाएं एवं नियम Office Procedures & Rules	1 mark each 20 questions carries 1 mark each	
09.01.2025 (गुरुवार) अपराह्न 2.00 बजे से 4.00 तक 09.01.2025 (Thursday) 02.00 PM – 04.00 PM	प्रश्नपत्र- II Paper- II	निबंध लेखन, पत्र लेखन, समीक्षा लेखन, टिप्पण आलेखन, एफआर एसआर, जीएफआर, सीसीएस (अवकाश) नियम, सीसीएस (आचरण) नियम/ Essay Writing, Letter Writing, Precise writing, Noting & Drafting, FR/SR, GFR, CCS (Leave) Rules, & CCS (Conduct) Rules.	10 questions carries 10 marks each	120 मिनट 120 minutes

(सेरेब्रल पाल्सी और लोकोमोटर विकलांगता से ग्रस्त वीएच ओएच के लिए अतिरिक्त/20 मिनट, जो अभ्यर्थी के प्रदर्शन को धीमा करने की सीमा तक प्रभावित होता है /

Additional 20 minutes for VH/OH afflicted by cerebral palsy and locomotor disability wherein the dominant writing extremely is affected to the extent of slowing down the performance of the candidate)

प्रश्नपत्र-। केवल वस्तुनिष्ठ प्रकार-बहुविकल्पीय प्रश्नों वाला होगा। कोई नकारात्मक अंकन नहीं होगा। परीक्षा के दौरान किसी भी इलेक्ट्रॉनिक उपकरण, कैलकुलेटर, इलेक्ट्रॉनिक घड़ियां, मोबाइल फोन की अनुमति नहीं दी जाएगी।

Paper-I will be of Objective Type- Multiple choice questions only. There will be no negative marking. No electronic devices, calculators, electronic watches, mobile phones shall be allowed during test.

प्रश्नपत्र-॥ वर्णनात्मक प्रकार का होगा - 15 प्रश्नों में से 10 प्रश्नों के उत्तर देने होंगे। कोई नकारात्मक अंकन नहीं होगा। परीक्षा के दौरान किसी भी इलेक्ट्रॉनिक उपकरण, कैलकुलेटर, इलेक्ट्रॉनिक घड़ियां, मोबाइल फोन की अनुमित नहीं दी जाएगी।

Paper-II will be of Descriptive Type – 10 questions to be answered out of 15 questions. There will be no negative marking. No electronic devices, calculators, electronic watches, mobile phones shall be allowed during test.

उम्मीदवार को चयन समिति द्वारा निर्धारित न्यूनतम कट ऑफ अंक हासिल करके लिखित परीक्षा उत्तीर्ण करनी होगी। The candidate has to qualify the written test by securing the minimum cut off marks fixed by the Selection Committee.

उम्मीदवार का चयन योग्यता के आधार पर पेपर-I और पेपर-II में प्राप्त अंकों के आधार पर होगा। The Selection of candidate on Merit will be based on the Marks obtained in Paper-I & Paper-II.

प्राप्त अंकों में बराबरी की स्थिति में, बराबरी को तोड़ने के लिए वरीयता क्रम का पालन किया जाएगा:-In case of a tie in the marks secured, the order of precedence that will be followed to break the tie is:-

प्रश्नपत्र-॥ में प्राप्त अंक /Marks obtained in Paper-II

प्रश्नपत्र-। में प्राप्त अंक /Marks obtained in Paper-I

आवश्यक अर्हता बैचलर डिग्री में प्राप्त अंक/Marks obtained in the essential qualification of Bachelor Degree

V